


2FINFORM LP1 2025 TEMA:  BORTOM CAMPUS

CHEFREDAKTÖR
Edvin Ahlström

ANSVARIG UTGIVARE
Edvin Ahlström

REDAKTÖRER 
Elmer Svedenkrans,
Emil Sitell, Félice Folkesson,
Harald de Blanche, Jozef Zoltan,
Marcus Petersson, Mattis Kasemo,
Mikael Eriksson, Nellie Bergvall

LAYOUT
Edvin Ahlström & Jozef Zoltan

OMSLAG
Jozef Zoltan 

POSTADDRESS
FinForm, F-Teknologsektionen
Fysikgränd 3
412 96 Göteborg

TRYCK
TeknologTryck 2025

VILL DU SKRIVA?
Skicka insändare, debattinlägg, matnyttig 
information eller vad som helst till 
finform.chef@ftek.se.

TIDIGARE NUMMER
ftek.se/finform/gamla-nummer

FinForm är Fysikteknologsektionens 
egen tidning. Åsikter och värderingar 
som uttrycks i en artikel är artikelförfat-
tarens egna och speglar inte inställnin-
gen hos redaktionen eller sektionens 
medlemmar. För icke beställt material 
ansvaras ej. Redaktionen förbehåller sig 
rätten att redigera insänt material. Efter-
tryck är förbjudet utan skriftligt tillstånd 
från ansvarig utgivare.

FinForm

Hej sektionen,

I skrivande stund är det 
kyrkoval. Jag är inte särskilt ak-
tiv i kyrkan men är fortfarande 
medlem. Egentligen är det kan-
ske en svårmotiverad utgift, 
men att jag får rösta var fjärde 
år gör nästan avgiften värd det.

Det skulle kunna argument-
eras att jag inte fullföljt min 
demokratiska plikt fullt ut. Min 
kunskap om vad nominerings-
grupperna faktiskt tycker i de 
för kyrkan viktiga frågorna är 
bristfällig. Innan röstningen 
snabbgooglade jag nominer-
ingsgrupperna och hittade två 
som var intressanta. Väl på plats 
tog jag den av de två partierna 
som kändes bäst i stunden. 

Trots mitt ganska svaga engage-
mang i den demokratin skulle 
jag ändå vilja rikta lite kritik 
mot vår egen, här på sektionen. 
Det är känt att sektionsmötet 
är onödigt långa och att mån-
ga av besluten som tas mer är 
en fråga om hur kul motionen 
är än om vad det faktiskt får för 
konsekvenser för sektionen. Ett 
annat problem jag dock ser och 
tänkte lyfta här är att budgeten 
som presenteras för sektmötet 
är alldeles för abstrakt. 

Sektionens största ekonomis-
ka aktivitet sker genom F6, DP, 
FnollK och FARM, men dessa 
föreningars ekonomi presen-

teras bara med inkomst och 
utgift. Det finns en utförlig-
are budget för varje kommitté 
men det finns ingen skrivning 
i reglementet eller stadgan om 
att de ska finnas tillgängliga för 
sektionsmedlemmar att läsa. 

Jag tycker att de budgetarna i 
allra högsta grad är relevanta 
för sektionsmedlemmarna och 
borde finnas tillgängliga. Des-
sutom tycker jag att det borde 
vara upp till sektionsmötet att 
godkänna dem, precis som med 
den övergripande sektionsbud-
geten. Det finns många förhål-
landen i kommittéernas bud-
get som i min mening borde 
godkännas explicit av sektion-
smötet. Kanske vore det bästa 
att kommittéernas budget in-
kluderades i den övergripande 
budgeten som redan godkänns 
av sektionsmötet?

Hoppas numret finner dig väl,
Edvin Ahlström
Chefredaktör

Budget = gott 
och nyttigt?
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Lär känna redaktionen

Edvin Ahlström

Hello sektionen! Jag heter Edvin och är chefredaktör för tidningen. Det är 
alltså mitt ansvar att korrekturläsa och censurera de övriga redaktörernas ar-
tiklar. Om ni tycker att något gräv är för grunt eller att en take är för sval så 
är det nästan garanterat mitt fel. Utöver att läsa andras artiklar producerar jag 
också egna och sätter tidningen tillsammans med Zoltan. Jag är född och up-
pvuxen i Göteborg och när jag inte skriver FinForm, spelar Go eller dricker öl 
så pendlar jag till och från campus.

Marcus Petersson

Vad är en legend egentligen? Jo, Wikipedia definierar en legend som en 
“speciell karaktär: en förening av karisma och folklighet”. Men det går 
faktiskt att definiera ordet med hjälp av två enstaka bokstäver: MP. Mar-
cus “MP” Petersson är nämligen Focus alldeles egna förkroppsligade 
legend, en cool hårig pirat som gillar att flippra bollar på sin fritid lite 
väl mycket. Denna håriga grek tar med sig härlig stämning var han än 
går, vare sig det är via sin mångsidiga musiksmak eller sin torra humor.

Mattis Kasemo

Mattis Kasemo. Halmstads största Färjestadsfan (alla frågar sig varför 
han hejar på dem) kommer med någon sannolikhet mellan 0 och 1 le-
verera några av nyhetsartiklarna i hela världen. Några av dem kanske 
handlar om hans gamla jobb som Focus moppexpert eller nostalgiska 
berättelser om något bra häng i den mysiga högerduschen. Likt Palpatine 
i Star Wars har han även snackat och lurat till sig sitt sidojobb vid sidan 
av Finform (han behövde två jobb för att få livet att gå ihop) som ord-
förande i sektionens valberedning. Han älskar demokrati! Fråga inte käre 
Mattis om en drink bara. Då kan den vara spetsad med klorin :(

Nu har ni som läser tidningen gått här en stund. Ni har skrivit er första dugga, kuggat er första (dragos)tenta 
och insett att FinForm är sektionens viktigaste organ. Kanske är detta inte ens det första FinFormnummret 
ni läser. Men det återstår ju fortfarande en fråga: Vilka står egentligen bakom denna mästerliga propagan-  
oberoende nyhetskällan? Redaktionen håller sig ofta gömd och skriver från djungelns djupaste mörker, men 
i denna artikel tänkte vi presentera oss för er så att ni i enlighet med svenska 1 kunskapskraven kan vara 
stensäkra på att källan är kritisk.
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Elmer Svedenkrans

Vad är Elmer? För de döva är han öronen, för de blinda ögonen. För Fin-
form pillar han ibland på knep och knåp och går ibland i ide. Att gå i ide 
är dock inget han själv väljer att göra. Snarare är det hans pigment som 
inte tål solljus med UV-faktor högre än 2. Folksagor säger tillochmed att 
Elmer är en vampyr, men ger du honom en vitlök på fyllan kommer han 
antagligen motbevisa detta då han är eggspert på att äta stora mängder 
äckligheter. Om ni söker ett mario kart proffs, hjälp på korsordet eller 
någon att avnjuta en eftertentaöl med (givet att han inte druckit eggs-
trema mängder äckligheter) finns Elmer alltid där.

Nellie Bergvall

Nellie Bergvall, redaktionens egna moggande queen. Att just hon är 
med i Finform är vi alla glada över, även om hon ville hoppa av innan 
hon ens kom med. Denna snygging kommer från Norr, granne med alla 
skidåkare. Men nu har hon tagit sig ända till Gbg, och har redan vil-
la(ish), vovve och volvo(har ej körkort dock). Missta dig ej för hennes 
tysta sida, när System of a Down eller andra järnhårda band börjar spelas 
är hon lika eldig som hennes hår. Köa blue-shirt-guy-låten nästa fest så 
kommer du se henne dansa som aldrig förr!

Jozef Zoltan

Det finns mycket Nollan inte vet, men att Zoltan har koll är nästan alltid en 
garanti. Ryktet säger att ChatGPT frågar Zoltan om svar. Förutom att vara 
allvetande har Zoltan även mycket erfarenhet av InDesign och står därför, 
tillsammans med Edvin, för att tidningen ni läser ser så bra ut som möjligt. 
När Zoltan inte designar världens snyggaste tidning står han antagligen 
någonstans på campus och yappar med godtycklig teknolog. Utöver detta 
är Zoltan även en sann gibbare. Det finns inte en dag Zoltan inte hoppar in 
i ranked 3s innan läggdags och i övrigt spelar han också mycket Minecraft, 
Platform Racing 2, Geometry Dash, CS2, Path of Exile, Diablo 2, Bloons, 
Celeste och nu på senaste Silksong (listan är egentligen längre)

Mikael Eriksson

Goddag sektionen! Jag heter Mikael Eriksson och är FinForms äldsta 
medlem. Som den vuxna i rummet ser jag det som mitt ansvar att 
skriva riktigt torra artiklar om hur sektionen fungerar, beslut som tas 
och då och då ett recept. Mest för jag tycker att fler skulle behöva en-
gagera sig i det “tråkiga” men viktiga som sker. För roligare artiklar se 
övriga redaktörer. Utöver att vara ett fan av möten och styrdokument 
förespråkar jag starkt att engagera sig i studentlivet nu när man har 
chansen. Aktiviteter utanför Chalmers har jag dock sämre koll på så 
tänker själv läsa detta nummer med stort intresse.
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Harald De Blanche

Hejhej sektionen! Som tidigare sekreterare i styret och nuvarande sekret-
erare i TalP är jag nog mest skriv van i FinForm. Detta bör inte på något 
vis förknippas med bäst på att skriva, då jag ofta frågar mina medsittande 
om stavning. Det jag har skrivit mest än så länge är intervjuer, seriösare så 
som med PA och mindre seriösa som de i Intervjubussen under pubrun-
dan.Har du en vän, bekant eller bara någon du tycker vore intressant att 
intervjua i FinForm? Hör av dig till mig på finform.7@ftek.se.

Jag önskar att jag hade bra tips på vad man gör utanför campus. Tyvärr 
tycker jag mest om att klättra, vilket jag gör på klätterlabbet, så tror inte 
det räknas. 

Emil Sitell

God morgon/förmiddag/lunch/eftermiddag/kväll/natt kära läsare. Jag 
heter Emil Sitell och är sannerligen en av alla skribenter i denna redak-
tion. Jag hoppas att vi i redaktionen lyckas skapa tidningar som skänker 
dig som läsare lika mycket lycka som alla tidigare FinForm skänkt mig un-
der otaliga luncher på Focus. Detta nummer har ju den mycket urtvättade 
röda tråden Göteborg så jag tänkte dela några tankar om denna stad. När 
jag kom till denna stad som nollan blev jag mycket förundrad, här fanns 
det spårvagnar, uppförsbackar och regniga dagar. Detta till trots så tog 
jag ändå min trogna cykel för att försöka upptäcka staden jag nu bodde i. 
Detta är något jag inte kan rekommendera nog mycket, för även om man 
kan leva ett helt Chalmersliv på campus så finns det en värld utanför. En 
plats som inte luktar öl och där ingen sitter och tragglar Jana-bevis. Så ta 
chansen att upptäcka något nytt om det så är med spårvagn, cykel eller till 
fots. För tro mig, det finns faktiskt saker som är längre bort än SB3-L113.

Félice Folkesson
Félice, även känd som Felle, även känd som flera andra saker, är likt övri-
ga redaktörer i FinForm en redaktör i FinForm. Den sköna damen från 
Skövde behärskar en förmåga att beskriva saker som ingen annan ens 
tänkt på, eller insett att man kan tänka på. Vill du se henne göra något 
som ingen annan människa någonsin gjort är det bara att fråga och njuta 
av showen som väntar. I FinForm ansvarar hon bland annat för att sam-
la in citat och bilder till numrena men bedriver även kulturskapande i 
form av det högt framgångsrika matinfluenser-kontot “foodielover6407”, 
i skrivande stund med över 27 följare (gå in och följ). 
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Vad sker utanför campus egentligen?

Vad som sker utanför campus beror i hög grad på var man bor. För några av er studenter kan-
ske det till och med är så att ni bor på campus, till exempel på Chabo eller Rännan. Andra bor 
längre bort, kanske i kranskommuner eller ännu längre ut i regionen.

Att bo väldigt nära sin arbetsplats – vilket Chalmers i någon mening kan sägas vara för er 
– har både fördelar och nackdelar. Den mest uppenbara fördelen är den minskade tidsåtgån-
gen för transport, vilket frigör mer tid för fritid, sömn, återhämtning och relationer. Detta 
kan också bidra till en bättre balans mellan studier och privatliv. Ett kortare avstånd till ar-
betsplatsen gör det dessutom ofta lättare att gå eller cykla, vilket i sin tur förbättrar kondi-
tionen och minskar risken för hjärt-kärlsjukdomar. Ytterligare en fördel är att kortare avstånd 
tenderar att leda till mindre stress och bättre mental hälsa. Pendling utgör ofta en stressfak-
tor på grund av osäkerheter som förseningar i kollektivtrafiken, trafikstörningar och andra 
svårigheter att förutse restiden.

Samtidigt kan ett alltför nära boende ha nackdelar. Gränsen mellan arbete och privatliv risk-
erar att bli otydlig, eftersom det kan vara svårt att “koppla bort” arbetet när man fysiskt befin-
ner sig så nära. Dessutom minskar ofta antalet naturliga möten i vardagen, vilket för vissa kan 
öka känslan av isolering. Slutligen innebär ett boende nära arbetsplatsen ofta begränsningar i 
både bostadsutbud och kringliggande aktiviteter.

När jag har pratat med er i olika sammanhang har jag dock sett en tydlig trend: att bo nära 
campus har i många fall varit fördelaktigt, både för studieresultat och för social interaktion. 
Jag är medveten om att det inte alltid är möjligt att välja och vraka bland boendealternativ, 
men om ni har möjlighet rekommenderar jag att ni försöker bo på rimligt cykelavstånd från 
campus.

Så, vad som sker utanför campus 
beror i hög grad på var och hur 
ni väljer att bo – det påverkar inte 
bara er vardag, utan också ert 
välmående och er studietid som 
helhet.

Jonathan Weidow
Programansvarig, Teknisk fysik

Brev från PA - Jonathan Weidow
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Hej allihopa! So the theme is vad sker utanför campus? What a coincidence as I’m writing 
this from Lund, having spoken at a little conference in honor of Nils Dencker’s birthday. He’s 
seventy something. Earlier this summer I spoke at a conference at Nazarbayev University 
in Astana, Kazakhstan. It was a `special session’ as part of a giant mega conference, and I’m 
sending a photo of our little `special session’ group. They were very nice people, organized by 
a Swedish colleague, hence the reason I got invited. So… in terms of research and academia 
what’s happening outside campus – a hell of a lot – and it’s keeping me busy traveling around 
and talking about math!

However, while you’re studying, it’s probably not so practical for you to travel far from Go-
thenburg, so what about what’s happening outside campus locally? I think there’s also a hell 
of a lot! Liseberg is open until Christmas, and it’s a fun place. There’s a reasonable nightlife 
in the city as well, Pustervik gets some pretty awesome bands, like Cradle of Filth and later 
KMFDM is coming (omg I cannot wait for KMFDM!!). Then there’s the Abyss which threat-
ened to close but never did (yayayay!). We’ve got the city theater, music hall, and an opera 
too! Then there are some smaller theaters around town as well. I think you can find a lot of 
enriching cultural activities in our little town of Gothenburg  We got some really good mu-
seums too – I love our art museum – and my friends have enjoyed the Sjöfartsmuseum! My 
tip to y’all – while Chalmers is wonderful and there’s plenty to do here – find some time to get 
out in our great city and enjoy it!

Julie Rowlett
Programansvarig, Teknisk matematik

Brev från PA - Julie Rowlett
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FinForm gav sig ut på jakt efter 
lite sanningar, och var gör man 
det om inte på ett campus fullt av 
väldigt smarta, milt berusade, in-
genjörer under pubrundan. Att de 
intervjuade var väldigt smarta går 
att bekräfta då en av frågorna var 
hur smarta de var just ikväll och 
näst intill samtliga angav att de var 
smartare just ikväll än i vanliga fall. 
Simon kunde även bygga upp detta 
med fakta som att han har kuggat 
tentor under andra perioder i sitt 
liv men aldrig under en pubrunda. 
Så med denna oändliga källa till 
visdom, vad lyckades FinForm ta 
reda på. Något som vi var lite nyfik-
na på var teknologpilsnern, och då 
vi körde runt med en intervjubuss, 
vilket är ett fordon, så kunde vi inte 
själva smaka på denna. Det hade 
dock många av de vi intervjuade 
gjort. Generellt positiva intryck 
och folk såg fram emot att kunna 
köpa den för 17 kr på systemet. 

Alkohol är såklart inte det enda 
vi var lite nyfikna på, vi ville även 
beröra lite djupare ämnen, såsom 
hur många tennisbollar får plats i 
en kombi. Tyvärr mötte vi ingen 
som hade undersökt saken nog-

grannare men vi bad om deras 
bästa gissningar. Dessa gissningar 
finns plottade här ovan mot antalet 
enheter som den gissande hade 
druckit under kvällen. Att hitta 
något tydligt samband mellan des-
sa gissningar och antalet druckna 
enheter var inte superlätt. Däremot 
så fanns ett tydligt samband mellan 
antalet druckna enheter och sprid-
ningen på gissningarna, även detta 
finns presenterat som plot. 

Sist men inte minst ställde vi en 
fråga som vi tyckte var ganska rak 
på sak, men som folk hade svårt 
att förstå, nämligen vem som är 
snyggast i NollK. Vi fick svar som 
“Jag vet inte, TB har inget NollK”, 
“Väggen i Delta” och en Nollan 
som utsåg sig själv till snyggast i 
NollK. Detta vet vi inte hur vi ska 
tolka men respekterar svaret så det 
finns med i den fina piecharten till 
höger. 

Intervjubuss
under 
Pubrundan

PUBRUNDARE:
Mikael Eriksson

Harald de Blanche

Limans bästa
Mocktail

1. Ta fram ett glas
2. Toppa med Sprite

BARTENDER:
Max Liman
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Nybörjarkurs 
i LaTeX
Den viktigaste kunskapen från 
åren på F är utan tvekan LaTeX. 
Som nyantagen börjar TeX-andet 
redan i Fysikingenjörens Verktyg. 
Den första rapporten i Overleaf är 
sällan den bästa så här kommer 
lite tips från en F:are vars \ tangent 
snart går itu.

Såhär ser min grundläggande 
filstruktur ut (exempel från kvant-
labben i expfys 2).

Main.tex
Swedisharticle.cls
Macros.tex
imports.sty
Referenser.bib
Delar
  Framsida.tex
  Sammandrag.tex
  Problem.tex
  Teori.tex
  Metod.tex
  Resultat.tex
  Slutsats.tex
  Metod
    Figurer
      labview-program.tex
    Resurser
      Labview-program.png
  Resultat
    Figurer
      Jod.tex
      Svartkropp.tex
      Glödlampa.tex
    Resurser
      Glodlampa.svg
      Jod.svg
      Svartkropp.svg
    Tabeller
      Vibrationsenergier.tex

Det finns ganska mycket att prata 
om. Vi börjar med det mest up-
penbara. Ha inte allt i main.tex!

Main.tex är inte till för att dumpa 
en hel labbrapport i. Istället kan 
man importera TeX-kod med \
input och dela upp sitt projekt i 
rimliga bitar. Såhär ser min main.
tex ut:

\documentclass{swedisharti-
cle}
\usepackage{imports}		
	
\begin{document}

\input{Delar/Framsida}
\newpage

\tableofcontents
\newpage

\pagenumbering{arabic}
\input{Delar/Problem}
\input{Delar/Teori}
\input{Delar/Metod}
\input{Delar/Resultat}
\input{Delar/Diskussion}
\input{Delar/Slutsats}

\newpage
\printbibliography

\end{document}

Det som händer här kan delas upp 
i flera steg. 

1. Documentclass{swedisharti-
cle}
När du skapar ett nytt dokument 
är standarden documentclass{ar-
ticle}. Article sätter vissa attribut 
som är användbara, men denna 
dokumentklass är inte anpassad 
för de artiklar du skriver under 
din tid på Chalmers. Som du 
säkert märkt behövs ett tiotal 
paket för att göra LaTeX rimligt 
att använda. Dels ska språkgre-
jer sättas till svenska, men paket 
som graphicx, SI, float, csquotes 
och parskip är i min mening näst 

intill nödvändiga för att producera 
snygga dokument. Swedisharticle 
är en .cls-fil som gör alla dessa im-
porter så att de inte tar plats från 
mer projektspecifika importer. 
Såhär ser min swedisharticle ut:

% Boilerplate
\NeedsTeXFormat{LaTeX2e}
\ProvidesClass{swedisharti-
cle}
% Use article style
\LoadClass[12pt,a4pa-
per,swedish]{article}

% Smalare marginaler
\usepackage[left=2.5cm,
            top=2.5cm,
            right=2.5cm,
            bottom=2.5cm,
            nofoot,
            ]{geometry}
% Kunna visa bilder
\usepackage{graphicx}

% Referenshantering
\usepackage[
    backend=biber,
    style=numeric,
    sorting=none,
    ]{biblatex}
\addbibresource{Referenser.
bib}

% Svenska ord på olika stäl-
len
\usepackage[swedish]{babel}

% Enheter
\usepackage{siunitx}
\sisetup{
 locale = FR,
 range-phrase=~\text{till}~,
 exponent-product=\cdot
 }
\DeclareSIUnit{\eV}{\tex-
t{eV}}

%\selectlanguage{swedish}

% placera figurer exakt där 
koden är med H
\usepackage{float}

% Klickbara (osynliga) ref-
erenser
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\usepackage[hidelinks]{hy-
perref}
\usepackage{csquotes}

% Visa svg-bilder
\usepackage{svg}

% Snygga tabeller
\usepackage{booktabs}

% Blankrad mellan stycken
\usepackage{parskip}

% subfigures
\usepackage{subcaption}

% latex-makron
\input{macros}

1.A. Egna makron.
Macros.tex innehåller olika spe-
cialgjorda kommandon för varje 
projekt. Framförallt används den-
na fil för att definiera kommandon 
för vanliga subskript. Det dyker 
ofta upp variabler med subskript 
och syntaxen för att skriva dessa i 
latex är milt uttryckt otymplig. För 
att skriva exempelvis lambda_max 
skrivs \lambda_\text{max}. Orka. 
Därför har jag ett makro för att 
skapa kommandon i tex som har 
formen \tecken_text. Såhär ser en 
typisk macros.tex ut för mig:

% Makro för att skapa makron 
på formen symbol_text

\newcommand*{\newsubtextcom-
mand}[3]{\newcommand{#1}[0]
{#2_\text{#3}}}

\newsubtextcommand{\Eover-
gang}{E}{övergång}

\newsubtextcommand{\lambda-
foton}{\lambda}{foton}

\newsubtextcommand{\Evibra-
tion}{E}{vibration}

\newsubtextcommand{\Eexcit-
ering}{E}{Excitering}

\newsubtextcommand{\lambda-
max}{\lambda}{max}

2. \usepackage{imports}
Imports.sty är en tex-fil som inne-
håller importer specifika för detta 
projekt. I fallet för kvantlabben var 
det bara todonotes och mathtools. 
Exempelvis skulle Tiks hamna här 
ifall det används i någon rapport. 
Tanken är att swedisharticle.cls 
aldrig ska behöva ändras.

\ProvidesPackage{imports}
% Här hamnar importeringar 
som är specifika för projek-
tet

% Bara ekvationer refererade 
med \eqref har en siffra
\usepackage{mathtools}
\mathtoolsset{showonlyrefs}

% Todonotes
\setlength{\marginparwidth}
{2cm}
\usepackage{todonotes}
\setuptodonotes{inline}

3. Referenser.bib
Tar du med dig bara en sak från 
den här artiklen så hoppas jag det 
är biblatex. Automatisk referen-
shantering. Grymt! Googla!

4. Det faktiska innehållet
Tyvärr finns det inte så mycket 
mer TeX-godis kvar att skjuta upp 
arbetet med, så nu är det dags att 
faktiskt börja producera något 
vettigt. Detta görs i mappen Delar. 
Jag brukar i Delar ha en TeX-fil 
för varje kapitel. Denna fil ska 
ENDAST innehålla text. Figurer 
och tabeller placerar jag med ett 
\import{delar/kapitel/figur.tex}. 
Figur.tex är i sin tur en TeX-fil 
som innehåller EN \begin{fig-
ure}... Själva bildfilen som import-
eras lägger jag i Delar/del/resurser. 

Oftast föredrar jag svg-bilder, men 
mer om dem i ett annat nummer.

5. Booktabs
En sista infosnutt som är värd 
att diskutera är tabeller. Använd 
booktabs. De är enklare att skriva 
men framförallt är de betydligt 
snyggare än TeX standardtabeller. 
Det enklaste är att googla, men 
grundiden är denna:

NOTERA
För min del är det fritt fram att 
kopiera mallarna i artikeln. De 
allra flesta examinatorerna är okej 
med att använda en LaTeX-mall 
och vissa uppmuntrar till och med 
dessa, men det kan finnas fall där 
examinatorn vill att exakt allt som 
gjorts under kursens gång är helt 
utan hjälp från andra studenter. 
Använd enligt ditt bästa omdöme. 

Titel 1 Titel 2 Titel 3
Data 1 Data 1 Data 1
Data 2 Data 2 Data 2
Data 3 Data 3 Data 3

Denna tabell är snygg.

Titel 1 Titel 2 Titel 3
Data 1 Data 1 Data 1
Data 2 Data 2 Data 2
Data 3 Data 3 Data 3

Denna tabell är ful.

TeXar mer än han labbar:
Edvin Ahlström
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Ett nytt inslag för årets Fin-
Form-nummer är Sektionsnytt där 
redaktionens granskande reportrar 
går med ljus och lykta genom mak-
tens mörka korridor för att belysa 
för dig, gemene sektionsmedlem, 
allt som hänt bakom kulisserna 
sedan senaste numret. Vilka mak-
tverktyg har styret brukat denna 
gång för att få sin vilja igenom? Vil-
ka ogenomtänkta och populistiska 
demokratiska beslut har sektmötet 
tagit nu? Frukta icke, FinForms 
objektiva rapportering har svaret.

Då detta är det första inslaget och 
en väsentlig del av sektionens med-
lemmar är Nollan kommer vi ta 
med lite fler intressanta händelser 
från längre tillbaka i tiden för att ge 
mer bakgrund till nutida och fram-
tida granskningar.

Under förra läsårets första sekt-
möte, LP1 2024, tillsattes två ar-
betsgrupper. Arbetsgrupper är hur 
sektmötet (oftast) hanterar frågor 
som kräver faktiskt genomtänkta 
beslut. Den ena skulle korta ner 
sektmötena samt förbättra inval av 
ej valberedda poster och den andra 
skulle klura ut hur sektionen ska bli 
klimatneutral. Sistnämnda grup-
pen återkopplade nästa sektmöte, 
LP2 2024, och deras arbete myn-
nade ut i att sektionens utsläpp ska 
halveras till 2027 och att ytterligare 
en arbetsgrupp ska fundera ut hur 
det ska gå till. Man kan aldrig ha 
för många arbetsgrupper. FUltras 
skapades också då.

Kring årsskiftet inträffade två oly-
ckliga incidenter i kort följd efter 
varandra där först en sektions-
medlem och därefter en gäst på ett 
arrangemang utförde skadegörelse 
i högskolans lokaler. Högskolan ty-
ckte inte att det var toppen och för-
bjöd viss verksamhet. Vi vet ännu 
inte när detta förbud hävs men har 
hört rykten om “kanske till jul”.

Under mötet LP3 2025 återkop-
plade arbetsgruppen som skulle 
förbättra sektmötet. Resultatet blev 
att talmannen har mer befogenhet 
att under intervjuerna ignorera för 
dumma frågor.

Det skedde även en hel del diskus-
sion om mottagningen och phad-
dergruppssystemet. Tidigare har 
Nollan fått fylla i en enkät och 
placeras i phaddergrupper efter 
var FnollK tror Nollan hade passat 
bäst. På grund av incidenter kop-
plade till phaddergrupper krävde 
högskolan att hela systemet skulle 
skrotas. Sektionen tyckte inte om 
att högskolan ställde krav på vår 
verksamhet. Styret tog tillsammans 
med högskolan fram kompromis-
sen att Nollan istället slumpas in i 
befintliga phaddergrupper. Många 
på sektionen tyckte inte om styrets 
kompromiss och tog upp motion-
er om att bland annat vägra hålla 
en mottagning, slumpa phaddrar 
också eller låta några andra än 
styret förhandla med högskolan. I 
slutändan gick ingen av motioner-
na igenom.

Tyvärr ledde ovanstående drama 
till att ingen var så sugen på att sit-
ta i nästa års styre som skulle väljas 
in på nästa sektmötet LP4 2025. På 
ordinarie sektmöte fanns två nomi-
nerade (av sex poster) till styret 
som valdes in. Det krävdes ytter-
ligare två extrainsatta sektmöten 
innan ett helt styre var invalt. Det 
är nämligen krav på att ha ett styre 
för att få vara en sektion och att be-
höva lägga ner hela sektionen hade 
varit synd. I samband med detta 
diskuterades även styrets struktur. 
De flesta sektioner på Chalmers 
har bara 6 medlemmar i sitt styre 
medan vi har 12 då samtliga kom-
mittéordföranden även är medle-
mmar i styret. Det finns för- och 
nackdelar med de olika uppläggen 
och åsikterna är många. Förra årets 
styre lade väldigt mycket tid på att 
bereda förslag på att göra om vårt 
styre till ett utan kommittéorföran-
den. Detta röstades dock ner av 
sektionsmötet. Det återstår att se 
om deras arbete var förgäves eller 
inte.

Annat relevant vetande är att sek-
tionen i dagsläget planerar att gå 
ungefär 100 000 kr back i år. Detta 
är inget stort problem egentligen 
men är inte hållbart långsiktigt. 
Några idéer är att kommittéerna 
ska tjäna lite pengar till sektionen 
istället för att gå ±0 eller att FARM 
bara ska klämma ut ännu mer pen-
gar från företag. Hur det löser sig 
återstår också att se.

Sektionsnytt

SEKTVETARE:
Mikael Eriksson
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På Chalmers finns det flera till-
gängliga resurser för studenthälsa. 
Detta är den första delen i en serie 
där FinForm träffat dem man kan 
kontakta om något känns jobbigt. 
Först ut är Studerandearbetsmil-
jöombud, SAMO, vilket är en post 
i sektionsstyrelsen som detta läsår 
innehas av Caroline Guttke. Hon 
är 22 år, läser F4 och har körkort. 

Vad innebär det att vara SAMO?
- Det innebär två saker: Dels ar-
betar jag mot högskolan som 
studentrepresentant. Där är den 
största delen skyddsronderna. Den 
andra delen handlar också om ar-
betsmiljö men är mer riktad mot 
studenter. Jag ska se till att folk mår 
så bra som möjligt och ta tag i saker 
när de händer. Om någon skulle 
klaga på en arbetsmiljögrej är det 
jag som hanterar det. Exempelvis 
kanske någon lampa inte fungerar, 
eller att arbetsbördan i någon kurs 
är för hög. Sen är jag tillgänglig om 
någon vill ha hjälp eller prata om 
något, det sker ibland över Mes-
senger men också i verkligheten.

Caroline gör fyra skyddsronder 
per år tillsammans med folk från 
högskolan. Jag försöker ta reda på 
vad som kom upp under den sen-
aste ronden men möter motstånd.

- Det är sekretess på pågående ar-
betsmiljöproblem så det kan jag 
inte berätta. Generellt brukar det 
handla om saker som placering av 
lampor, ljusinsläpp, varningstejp 
på klackar och annat i den stilen. 
Allmänt så kollar jag efter förän-
dringsarbete.

Om man som student märker 
att något inte fungerar som det 
ska kan felanmäla det till 8800@
chalmers.se. Caroline berättar att 
alla studenter borde felanmäla om 
det finns ett problem. Ju fler an-
mälningar, desto snabbare blir det 
åtgärdat.

Jag frågar vad som kan göras för 
att fler ska anmäla problem. “Det 
är svårt för mig tror jag” säger hon, 
“egentligen är det nog mer ditt an-
svar”. 

Finns det något du ser som ett 
förbättringsområde för Chalm-
ers arbete med arbetsmiljön? 
- Det behövs fler studieplatser, sär-
skilt i början på året när fler är här. 
Det är något som arbetas på men 
det går långsamt. Generellt funger-
ar många saker bra. Chalmers har 
arbetat mycket med det här och 
de vill göra framsteg. Att min post 
finns kanske är ett gott tecken. 

Utöver problem med arbetsmil-
jön kan studenter även vända sig 
till SAMO om de vill ha hjälp eller 
stöd med något.

- Det går att komma till mig med 
vadsomhelst och såklart sprider 
jag inte något vidare utan god-
kännande. Jag lyssnar och arbetar 
främst med att ge personen råd på 

hur den ska ta sig vidare. Jag är in-
gen psykolog och är inte utbildad 
inom detta, men det är ändå bra 
att gå via mig. Det är inte helt lätt 
att förstå vem som hjälper till med 
vad.

Finns det något annat du vill 
skicka med till F- och TM-stu-
denterna?
- Plugga hårt men kom ihåg att 
ha kul! Om man känner att det är 
någonting är det bra att ta upp det. 
Även problem som känns små är 
viktiga, det är alltid bättre att prata 
om något än att bära på det ensam.

Intervju med 
SAMO
Studenthälsan del 1

SAMOS SNABBINFO
Du kan komma till mig med vad som 
helst, så kan jag hjälpa till att hitta rätt. 
Är det något som rör sektionen eller 
utbildningen specifikt så kanske jag 
också kan se ifall det är ett allmänt 
problem som behöver åtgärdas genom 
styret.

Studievägledaren kan hjälpa till om 
det har med stress eller ångest kopplat 
till skolan att göra.

Kuratorerna kan du vända dig till med 
mer allmäna problem, exempelvis om 
det är alkoholrelaterat eller har med 
stress eller privatliv att göra. Det går 
att ta de frågorna med studievägledare 
också, de är utbildade i samtalsstöd. 

Universitetspastorn är religiöst 
oberoende. Om man tycker att det är 
viktigt med inblandning av existenti-
ella frågor så är han väldigt bra.

Chalmers har också ett avtal med 
Feelgood, det är en internetbaserad 
tjäst för samtal och behandling. Det är 
helt gratis.

Det finns också massa resurser utan-
för skolan. Vårdcentral är ett exempel. 
Kuratorerna har bra koll på det så det 
går att be dem om hjälp att hitta rätt. 

REPORTER:
Edvin Ahlström
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Hej käraste sektion! 

Som sexmästarinna i F6 tänker, äter och pra-
tar jag redan mycket mat. Jag har dock inte 
skrivit så mycket mat än, så mer kan det alltid 
bli! Om det (förhoppningsvis) skulle vara så 
att ni varit på något eller några av våra ar-
rangemang under mottagningen och tänkt 
“Oo detta var gott, det borde jag laga!” så 
tänkte jag göra det lättare än någonsin! Här 
tänkte jag nu nämligen samla vissa utvalda 
recept från mottagningen! Om det är något 
recept ni saknar får ni mer än gärna säga till 
så kan jag lösa det till nästa nummer!

Välkommen till mörkret
Grillost-taco (0,9 CO2e)

Ingredienser för 4 portioner:
400g svensk grillost
4st tortillabröd
2dl Grekisk yoghurt
1/2 gurka
1 klyfta vitlök
Honung
Granatäpplekärnor
Chiliflakes
Persilja
Salt
Peppar

Instruktioner:
Riv gurkan grovt. Finhacka eller pressa vitlökskly-
ftan. Blanda gurka, vitlök och grekisk yoghurt till 
en tzatziki och smaksätt med salt och peppar. Skiva 
den svenska grillosten och stek i olja tills gyllenbrun. 
Montera din taco genom att smeta ut en klick tzatziki 
på tortillabröden, lägg på grillostskivorna och toppa 
sedan med honung, granatäpplekärnor, chiliflakes 
och persilja.

Provsitsen
Bakad gullök med västerbottenostsås (0,4 CO2e)

Ingredienser för 4 förrättsportioner:
2 gula lökar
1 tsk socker
1 msk balsamvinäger
2 msk smör
Några timjankvistar
¼ kålrabbi
1 msk ättika
2 msk socker
3 msk vatten
1 dl riven västerbottenost
1 dl parveggio (vegansk parmesan), går även att an-
vända vanlig parmesan men då blir klimatavtrycket 
ca (0,6 CO2e).
1 msk vitt vin
2 msk creme fraiche

Instruktioner:
Börja med den picklade kålrabbin. Koka ihop socker, 
vatten och ättika tills sockret löst sig. Skiva kålrabbin 
tunnt med mandolin eller kniv. Vänd runt kålrabbin 
i lagen och låt ligga fram till servering men minst 
30min.

Insändare från en 
matchef
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Sätt ugnen på 200 grader. Skala gullöken och skiva 
i ca 1-2cm tjocka puckar, placera på plåt. Strö över 
socker, timjankvistarna, ringla över balsamvinäger 
och klicka ut smöret. Baka löken i mitten av ugnen i 
40-50 minuter tills löken är helt mjuk och börjar få 
färg.
Lägg den rivna osten i en kastrull tillsammans med 
vin och creme fraiche. Värm på låg värme tills all ost 
smält.
Skeda på lite av ostkrämen på en tallrik. Lägg på de 
backade lökpuckarna och toppa med några skivor 
picklad kålrabbi.

Kommentar: Receptet är taget från boken “100 små 
rätter” av Klara Ingemyr.

Avtackningen
Bakad sötpotatis med soltorkad tomat-kräm (0,2 
CO2e
Ingredienser för 4 portioner:
4 sötpotatisar(om de är uppåt 350g styck räcker det 
med 2 sötpotatisar/en halva var)
Olivolja
150g avrunna stora vita bönor
150g avrunna soltorkade tomater
150g Grekisk yoghurt
Citronzest från ca 1/4 citron
Rödlök (så mycket du vill pickla, 1/2st räcker gott 
och väl för detta recept)
2/3dl Socker
1/3dl Ättika
1dl Vatten
80g Grönkål(men gör lika gärna en hål påse, gott att 
snacksa på)
Havssalt 

Instruktioner:
Hyvla/skiva rödlöken tunt. Koka upp vatten, socker 
och ättika. Lägg i den hyvlade rödlöken! Förvara i 
burk i kylskåpet, håller länge och är gott på mycket:)
Sätt ugnen på 175 grader. Skär bort den tjocka stam-
men från grönkålsbladen och dela i ca 3cm x 3cm 
stora bitar. Lägg på en plåt och massera in olivolja 
och havssalt. Salta lite mer än du tror, det är gott och 
den enda salta komponenten i rätten:) Sätt in i ugnen 
i ca 15 min(tills de blir krispiga men inte får så my-
cket färg).
Sätt ugnen på 200 grader. Dela sötpotatisen på läng-
den och lägg den på en plåt med snittytan neråt. 
Pensla med olivolja. Baka i ugnen i ca 30-40 min(tills 
genommjuka). När det är ca 15 min kvar, vänd dem 
och pensla med olivolja.
Mixa grekisk yoghurt, vita bönor och de avrunna 
soltorkade tomaterna. Blanda i citronzest efter smak.
Lägg upp de heta sötpotatishalvorna på en tallrik, 
toppa med krämen, picklad rödlök och grönkåls-
chips. 

MATKREATÖR:
Felicia Johansson
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KUGGLIGAN 2024 - LP1

Ajdå
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Shoutout till den enstaka 
teknolog som skrev femma i 
kvanten

ELITSATSAR:
Jozef Zoltan
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Intervju med
Universitets- 
pastorn
Studenthälsan del 2

En oväntat solig septemberd-
ag möter jag Universitetspastorn 
Henrik vid vörtpannan. Hans kon-
tor i kårhuset, “Prästrummet” på 
våning tre, delas med Doktorand-
sombudsmannen och är upptaget 
idag så vi sätter oss i mötesrummet 
de delar med kårens valutskott. 
Jag ber honom förklara vad jobbet 
egentligen innebär. 

- Jag är anställd av Betlehemsky-
rkan som pastor i universitetsky-
rkan. Kyrkan har ett samverkan-
savtal med Chalmers och GU 
som definierar vad mina uppgifter 
är. I det står det att vi ska ordna 
mötesplatser, sammanhang och 
möjligheter till existentiell bear-
betning och reflektion. Det innebär 
att jobbet som universitetspastor 

är, och behöver vara, väldigt rela-
tionellt. Det handlar mycket om 
att möta studenter och personal, 
att vara närvarande och tillgänglig. 
Vi har ingen direkt kyrklig aktivi-
tet på Chalmers utan jobbar med 
att skapa mötesplatser och att mö-
jliggöra existentiell reflektion och 
bearbetning.

Samverkansavtalet ger också pas-
serkort till både Chalmers och GU. 
På Chalmers finns detta rum men 
på GU har han inget eget kontor 
utan bokar något för varje enskilt 
samtal. Han har också ett arbets-
rum i Betlehemskyrkan. 

- En typisk arbetsdag finns egen-
tligen inte för mig. Ofta har jag 
planerade möten och samtal men 
det händer mycket vid sidan av 
(och ibland istället för) det plane-
rade. Jag har svårt för “viktiga sa-
ker”. Det relationella prioriteras 
alltid för mig, jag har alltid tyckt att 
människor är det viktigaste. 

- Ett nytt projekt sedan några ter-
miner är att kuratorerrna och stu-
dievägledare tillsammans med oss 
arrangerar måndagsfika varannan 
vecka i Fuse i SB3-huset kl. 17-19. 
Alla studenter är välkomna.

En stor del av Henriks arbete är 
just det relationella, i möten med 
enskilda studenter. Han uppskat-
tar att han har ungefär 100 sådana 
samtal per läsår. Alla studenter har 
unika erfarenheter och samtalens 
innehåll är alltid varierade, men 
vissa ämnen återkommer.

- Relationer, skuld, ensamhet, 
känslan av att inte vara förstådd, 
sorg, vägval i livet, är några ex-
empel på frågor vi diskuterar. Jag 
tänker att frågan om att uppleva 
mening och meningsfullhet är vik-
tig.

- Att vara student är en fantastisk 
tid men också en påfrestande pe-
riod. Det finns många stora ut-
maningar i den här tiden som man 
kanske inte tänker på. Att hålla 
ett eget hushåll, bo ifrån familjen, 
klara studierna, navigera i nya so-
ciala sammanhang samtidigt som 
man vill bli bra uppfattad av sina 
medkursare. Det är tufft med bara 
en eller två av de utmaningarna. 
Som student har man mycket att 
jonglera, det inser man kanske inte 
riktigt när man ger sig på detta. 
Men om man får sitta ner och prata 
om det som känns jobbigt kanske 
utmaningarna inte är lika svåra till 
sist. Att förstå sig på sig själv kan 
vara väldigt hjälpsamt.

- Kanske har man något som try-
cker lite inombords, som pockar 
på. Kanske vill man inte belasta sin 
bästa kompis eller så är det något 
man tänker att den helst inte ska 
veta. En del har med sorg att göra, 
det är inte alltid död utan kan vara 
att något i livet har förändrats i en 
negativ riktning. Kan vara ensam-
het, ha med någon relation att göra 
eller vara en dålig period i studier-
na. 

Hur skiljer sig rollen som univer-
sitetspastor jämfört med en kura-
tor i samtal med Studenter?

- Det är lite svårt att svara på eft-
ersom jag inte är kurator själv. 
Men, jag har en grundutbildning 
i psykoterapi och en teologisk ut-
bildning, så när jag möter någon i 
samtal så är jag noggrann med att 
lyssna till vad personen själv kan 
sätta ord på, men jag lyssnar också 
efter det personen inte kan sät-
ta ord på, men som jag förstår är 
något han eller hon behöver hjälp 
med att få förståelse för. Som pas-
tor så är min förståelse av livet och 

Henrik Wernvik, 
Universitetspastor.
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tillvaron att det är något mer, något 
större än det vi möter i vårt dagli-
ga liv, och det gör också något med 
hur samtalen kan gestalta sig.

- Vi har erfarenhet av existentiel-
la samtal, samtal om livets under-
ligheter. Frågor som hur man kan 
leva vidare när något svårt har 
drabbat en. En kurator kan såklart 
också ha dessa, men i vår arbets-
beskrivning är det tydligt att det är 
just existentiellt stöd det handlar 
om. Det existentiella är en bra påse 
att stoppa allt i. Ett bra samlings-
begrepp.

Tron handlar för Henrik inte om 
att följa ett visst livsmönster eller 
om att göra vissa saker och inte 
andra. “Tron för mig är relatio-
nell. På något mystiskt sätt vet jag 
att jag aldrig är ensam. Det gör att 
jag väldigt sällan är orolig, för min 
egen del.”

- Jag är anställd av en kyrka och är 
sänd av kyrkan. Så uppgiften är att 
representera kyrkan, samtidigt så 
har den kyrkan tillsammans med 
mig och universitetet kommit öv-
erens om det man menar är det vi 
ska hålla på med. Om man skulle 
sitta i en kyrka med en lednings-
grupp för kyrkan så skulle de kan-
ske inte vara helt nöjda tror jag. 
Lite mer gudstjänst, mer psalm, 
mer Gud vill de nog ha. Men jag 
menar att när kyrkan gör sitt up-

pdrag så är kyrkan en tydlig del 
av och tar ansvar för allt vårt ge-
mensamma. Vi kan inte konstatera 
att någon mår dåligt utan att aktivt 
bidra. Vi alla lever vårt liv i sam-
hället vi utformar och det får vi 
göra tillsammans. Alla behöver en 
bra plats att leva på oavsett vilken 
flagga man hissar eller vilken he-
lig plats (om någon) man besöker 
så är vi medmänniskor. Djupast är 
det kyrkans uppdrag: att vara med-
människa och hjälpa alla att vara 
medmänniskor. 

De flesta som bokar samtal är inte 
uttalat människor som tror i re-
ligiös mening, berättar Henrik. 
Det är inte heller huvudskälet till 
att de tar kontakt för samtal, de 
söker samtal för annat. 
- Det kan handla om relationer som 
trasslar, om att familjen går igenom 
något svårt, att man inte förmår att 
känna studierna meningsfulla, att 
man själv inte känner sig särskilt 
glad.

- Några studenter har med en form 
hemifrån om vad kristen tro är 
som kanske inte matchar med hur 
folk i Göteborg ser det. Vissa tycker 
att det är härligt men för andra kan 
det bli ganska jobbigt. Man känner 
inte igen sig, vilket kan vara jobbigt 
och det kan vara skönt att få prata 
med någon om.

Henrik har arbetat för universi-
tetskyrkan i fem läsår så han tycker 
att det är för tidigt att säga om han 
ser någon trend i tid kring vad stu-
denter vill prata om. Dock har han 
märkt en skillnad efter pandemin.

- Under pandemitiden annonse-
rades varje dag hur många som 
avlidit i covid och jag tror att det 
skapade någon sorts förståelse för 
att livet tar slut. De existensiella 
frågorna kom mycket närmare då. 

Det blev naturligare. Nuförtiden 
händer det oftare att det kommer 
människor till  kyrkan som bara 
vill sitta en stund och kanske tända 
ett ljus. Det existentiellla har kan-
ske trängt in på något vis och blivit 
vanligare i vardagen. 

Märks det att vi är unga, har du 
upplevt en skillnad i samtal med 
studenter jämfört med de du har 
med äldre?

- Så är det ju, oavsett var man är i 
ålder så återspeglas det i samtalet. 
Vilka erfarenheter man har med 
sig, vad man upplevt. Har man 
flyttat mycket? Hur ser familjen 
ut? Alla de sakerna spelar in. Det 
är tydligt att man som ung männi-
ska är påväg någonstans. Generellt 
är man nyfiken och håller på att 
forma något. Inte minst i att söka i 
det sociala samspelet - Vem är jag? 
Man söker sig själv genom att söka 
sin plats och sin tillhörighet. Jag 
tycker det är spännande att få vara 
med en bit på den här vägen. 

Henrik vill dock inte prata ner 
sin egen åldergrupp för mycket: 
“Såklart är vi äldre också på väg 
och i förändring - alla söker nya 
öppningar och möjligheter - men 
det är lätt att man känner sig lite 
för färdig kanske.“
Henrik tycker att utvecklingen av 
Chalmers arbete med studenthäl-
sa sker i en positiv riktning. “Jag 
tycker att Chalmers är på god väg. 
Vi arbetar i ett stort nätverk i sta-
den, med GU, Chalmers, Univer-
sitetskyrkan, studenthälsan, m.fl. 
med frågor om studenters mående.
Där förs viktiga samtal och där 
sker ett pågående lärande för att 
bli bättre på området. Vi har sedan 
någon termin tillbaka bjudit in till 
”Måndagsfika” för studenter va-
rannan vecka i FUSE lokaler i SB3. 
Detta är ett viktigt arbete för att 

“Jag har svårt för “vik-
tiga saker”. Det relatio-
nella prioriteras alltid 
för mig, jag har alltid 
tyckt att människor är 
det viktigaste. ”
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skapa sammanhang och relationer. 
Vad gäller förbättringsområde för 
kyrkans arbete så tänker jag att 
kyrkan måste bli en tydligare och 
naturligare del av samhällslivet, 
vara mer där vi människor är.“

Vi byter spår och jag frågar hur det 
kom sig att Henrik valde att bli just 
universitetspastor. 

- Efter att jag hade studerat klart 
var jag pastor i en kyrka i några år. 
Sedan gick jag över till att jobba 
regionalt och sökte efter ett arbete 
där jag kunde jobba mer med sam-
tal. I tjänsten jag hade blev det inte 
lika mycket samtal som jag hade 
velat. Under pandemin gick jag en 
grundutbildning i psykoterapi och 
när denna tjänst sedan dök upp 
passade den helt perfekt. Jag kan 
inte tänka mig något mer menings-
fullt jobb för mig än detta. 

Hur var din egen tid som student?
- Jag har alltid älskat att gå i sko-
lan. Tror inte jag skolkat en enda 
sekund. Samtidigt gjorde jag nästan 
inga läxor under grunskolan, var 
lite av en late bloomer. Återigen 
var det kanske det relationella som 
lockade - det var i skolan kompis-
arna fanns och sakerna hände. 

- Jag jobbade en kort tid som elek-
triker, men gjorde en paus för att 
läsa lite bibelkurser på folkhög-
skola. Fastnade direkt. Så utan att 
riktigt veta vart det skulle leda läste 
jag teologi under större delen av 
90-talet. Tiden som student var 
toppen! Teologi är en ganska bred 
utbildning, man läser religions-
vetenskap, religionspsykologi, lite 
filosofi, kyrkhistoria, språk, hu-
maniora och mycket annat. Utan-
för plugget spelade jag korpfotboll 
och var med i bandet på skolan, det 
hände väldigt mycket utanför själ-
va undervisningen.

Vad minns du som mest positivt 
från din studietid?
- Det jag har med mig från alla 
olika skolor och studier är vänner-
na! Om jag skulle ge något tips så 
är det väl att (inte slarva med stud-
ierna men) investera i kompisarna. 
De kan bli viktiga för dig resten av 
livet. 

Avslutningsvis frågar jag om Hen-
rik har något annat han vill skicka 
med till studenterna.

- Ta er själva och varandra på all-
var. Se varandra som de största 
tillgångarna under studietiden. 
Och om man går och bär på något 
som tynger så bör man prata med 
någon. Det finns många som kan 
lyssna och bidra.
På vägen hem småpratar vi lite 
om Chalmers och mottagningen 
och Henrik berättar att han hade 
planerat ett lunchmöte idag. “Det 
visade sig ligga helt fel - de sålde 
biljetter här ute och spelade musik 
så kårhuset nästan skakade. Det är 
kul att se att det är så många nya 
studenter och så mycket rörelse 
överallt!”

REPORTER:
Edvin Ahlström
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Livet på Chalmers är härligt, det 
händer ständigt nya spännande 
saker och man när som helst på 

dygnet träffa nytt folk. Det finns 
så mycket att göra att man enkelt 
kan leva fem eller rent av sju år 
utan att någonsin lämna de kära 
0,25km2 som vi kallar campus. 
Det kan tyckas galet att man 
någonsin skulle våga ta sig utanför 
denna fantastiska oas, men för 

de som vågar så finns det faktiskt 
en hel värld där ute. Det är dock 
många som irrat runt mållösa på 
Göteborgs gator och torg så därför 
har vi i redaktionen satt ihop en 
koncis guide för dig som vill ge 
dig ut i det vilda.

Att göra i 
Göteborg

STADSKÄNNARE:
Emil Sitell

Jozef Zoltan
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Klockan var 15.08 den 18 novem-
ber 2024. Mobilen surrade till, jag 
lyfte upp den med skälvande hand 
och greps av fasa. På skärmen syn-
tes fem ord som fick tiden att stan-
na, blodet att frysa och tårarna att 
rinna, “OBS! Duggan flyttad till 
Lindholmen”. Här skulle jag slitas 
ur min lugna tillvaro på Johanne-
berg och korsa älven, allt för att 
“SB Multisal var dubbelbokad” och 
“det minst dåliga alternativet var 
att flytta duggan till Lindholmen”. 

Göta älv är något som bokstavligt 
talat delar staden i två, och att ta sig 
över den är inte alltid en enkel sak. 
För att underlätta för kommande 
studenter som raskt behöver korsa 
älven tänkte jag därför undersöka 
hur man bäst tar sig över denna 
nordens Nil. Av olika anledning-
ar, mest att jag är otålig och inte 
orkar vänta på Älvsnabben, har 
jag valt att begränsa mig till broar. 
Eftersom den enda säkra källan är 
jag själv beslöt jag att i sann fältar-
betaranda personligen korsa samt-
liga broar över Göta älv. 

Sagt och gjort packade jag min väs-
ka, då det bara skulle regna några 
tiondels millimetrar packade jag 
inga regnkläder, och klockan 9.30 
gav jag mig av mot dagens första 
bro, Älvsborgsbron. Här passar det 
även att jag definierar den viktiga 
parametern avstånd Chalmers till 
Lindholmen via bro (CLB) som 
för Älvsborgsbron hamnar på 11,4 
km. Denna majestätiska pjäs med 
sin ikoniska design tycker jag är 
ett värdigt slut på älven innan den 
rinner ut i världshaven. Ombygg-
nationer försämrade utsikten och 

en ganska dålig cykelväg gör att 
den får 8/10 i betyg.

Nu var det dags att på riktigt bör-
ja färden uppströms och snart var 
jag framme vid nästa bro, Hisings-
bron. Denna bro har många brister 
(se artikeln Rant om Hisingsbron), 
den har en tendens att öppnas 
vid de mest olägliga tider samt att 
fastna i detta öppna läge vid ännu 
olägligare tider. Utsikten är dock 
fin,  cykelbanorna är breda och den 
har ett svårslaget CLB. 

Nu var de stora innerstadsbroar-
na avklarade, men det finns fak-
tiskt några mindre framstående 
broar att passera. Först ut är Södra 
Marieholmsbron. Här fick jag bli 
förstahandskälla till de digra kon-
sekvenserna av broöppningar och 
blev stående i entaliga minuter in-
nan min färd kunde fortsätta. 

Näst på tur var dess om möjligt 
ännu mer hemlighetsfulla kusin 
norra Marieholmsbron, som tyvärr 
blev dagens första stora bakslag. 
Bron var avspärrad, till synes per-
manent. Inte nog med att jag aldrig 
skulle få uppleva dess fasta asfalt 
under mina däck, det inverterade 
även resten av turen då jag nu fick 
fortsätta längs älvens västra strand 
istället för dess östra. 

Det var inte mycket att göra åt 
saken och siktet ställdes in på da-
gens högsta bro, Angeredsbron. 
Efter en angenäm cykeltur på en 
sketen trottoar i Hisings-Kärras 
industriområde, följt av en mast-
odontbacke, kunde denna bro kor-
sas. Jag måste säga att denna bro 
blev något av en oväntad favor-
it, den skär in i landskapet på ett 
spektakulärt sätt och jag tycker den 
gör ett bra jobb med att samman-
länka norra Göteborgs båda hal-
vor. Bortsett från utsikten är dock 
själva bron ganska ful när man väl 
är på den. 

Även om Göteborg nu var avklarat 
så har Göta älv bara börjat och nu 
väntade en lite längre tur till näs-
ta bro, Jordfallsbron i Bohus. Eft-
er 9 km måste jag säga att jag var 

Bästa bron 
över 
Göta Älv

Älvsborgsbron
Segelfri höjd

45 m

CLB 11,4 km

8/10

Hisingsbron
Segelfri höjd

13 m

CLB 11,4 km

6/10

Södra Marie-
holmsbron

Segelfri höjd
5.9  m

CLB 10,6 km

4/10

Norra Marie-
holmsbron

Segelfri höjd
5.9  m

CLB 11 km

0/10

Angeredsbron
Segelfri höjd

47  m

CLB 30,7 km

7/10
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ganska besviken på bron, den var 
rätt låg och smälte in i landskapet 
så där som bara en bro helt utan 
identitet kan göra. Utsikten mot 
Bohus fästning var dock ett stort 
plus. 

Här kommer även en lite honor-
able mention. Även om den inte 
går över Göta älv utan Nordre älv 
så vill jag  slänga in ett gott ord om 
Bohusbron. Fin krökning och bra 
utsikt.

Nu var det tyvärr slut på det roli-
ga brokorsandet för en stund 
framöver. Det var nämligen 37 km 
till nästa bro i Lilla Edet. Denna 
sträcka var något tuffare än de tidi-
gare och spridda regnskurar gjorde 
inte livet lättare. Efter en stärkande 
paus med mandelbiskvier så var 
det dags att korsa Lilla Edetbron. 
Inte hade jag varit på östra sidan i 
mer än några meter innan det var 
dags att ta sig tillbaka över. Den-
na överfart inleddes med Göta 
Älvbron (Lilla Edet) som går till en 
ö varifrån man sedan kan ta Lilla 
Edets sluss över till andra sidan. 
Där togs en välbehövd lunchpaus 
och dessutom var turen på min 
sida och jag kunde bevittna skep-
pet Sparborg slussa! Hurvida en 

sluss är en bro eller inte kan själv-
fallet diskuteras och du är varmt 
välkommen att framföra dina tan-
kar till redaktionen på finforn@
ftek.se.

Med Lilla Edet i ryggen bar det 
av mot vad som skulle bli resans 
största utmaning, Trollhättan. 
Problemet kom när jag passerade 
det lilla samhället Hjärtrum, för 
även om det där alldeles säkert 
fanns stjärterum så var tiden inne 
för regnet att börja falla. Dum 
som jag var hade jag ju inte packat 
några regnkläder och fick således 
bara härda ut. Som en liten tröst så 
var jag på väg mot vad som skulle 
visa sig vara dagens vackraste bro. 
Efter att försiktigt tagit mig nedför 
en grusig skogsstig kom jag ut till 
den natursköna Edvidsledsbron 
(svårt att hitta det riktiga namnet) 
som passerar strax över det ström-

ma vattnet nedanför Trollhättans 
kraftverk. En fantastiskt smäcker 
hängbro, väl värd mödan! 

Detta skulle tyvärr vara det sista 

positiva i broväg som Trollhät-
tan hade att ge. För hör och häp-
na Trollhättan kom fram till att de 
behöver hela 12 BROAR! Dra mig 
baklänges under en bro, ingen ort 
borde behöva så många broar, det 
får självaste Königsberg att verka 
sparsamt. De kan heller inte hålla 
sig till normala broar som går fram 
och tillbaka utan de ska hålla på 
fram och tillbaka över små öar mitt 
i älven, vissa broar går till och med 
LÄNGS MED ÄLVEN. Jag gjorde 
mitt bästa men här började tålam-
odet sina. 

Mitt i denna sörja får jag väl ändå 
ge lite kärlek till Olidebron som 
ändå har en robust industriell vibe. 
Bortsett från den var det mest ett 
virrvarr av små broar kors och 
tvärs runt kraftdammen.

Jordfallsbron
Segelfri höjd

11  m

CLB 41,2 km

5/10

Bohusbron
Nordre Älv

Lilla Edetbron 
Segelfri höjd

10  m

CLB 113 km

6/10

Göta Älvbron
(Lilla Edet)
Segelfri höjd

3  m

CLB 113,5 km

5/10

Lilla Edets 
Sluss

Segelfri höjd
0  m

CLB 113,5 km

7/10

Edevidsleds-
bron

Segelfri höjd
2  m

CLB 159 km

10/10

Olidebron
Segelfri höjd

5  m

CLB 165 km

7/10
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Äntligen hade jag tagit mig ur 
träsket som var Trollhättans cen-
trum. Regnet i kombination med 
alla stopp hade gjort mig så frusen 
att jag fick stanna en stund vid bad-
husets varmluftsutblås och värma 

upp mig, inte en av mina ljusaste 
stunder. Efter lite upptining var det 
dags att hoppa upp på cykeln igen 
för att ta mig över Trollhättans sis-
ta broar, nämligen Järnvägsbron 
(fyndigt namn) med sina distinkta 
torn och Stridbergsbron. Jämfört 
med de tidigare så var dessa en 
skön paus för sinnet, rejäla tydli-
ga broar som korsar älven rakt av, 
som det ska vara. 

Uppifrån Stridbergsbron skulle 
jag även bevittna en av mina stora 
sorger, förbjudna men ack så ståt-
liga Stallbackabron. Då vägen som 
går över denna bro är en motorled 
är det ej tillåtet att cykla på denna 
bro och den fick förbli orörd under 
denna tur.

Nu var målet nära och endast 
Vänersborg återstod. Först ut var 
bron vid Vargön och lite beroende 
på hur man räknar så kan denna 
bro ses som den allra första bron 
över Göta älv.. Näst var Gropbron 
strax söder om Vänersborg och sen 
var endast de sista broarna inne i 
Vänersborg kvar, slutet var nära 
och humöret var än en gång på 
topp.

Väl inne i “centrum” blev det en del 
sicksackande över sammanlagt tre 
broar innan det var dags att ge sig 
av mot den sista bron, Dalbobron. 
Efter 6,5 timmar på cykeln och 125 
km längs älven var det nu bara den-
na sista bit av ingenjörskonst kvar 
att korsa, och så var den avstängd... 
Tydligen hade man två dagar ti-
digare upptäckt allvarliga skador 
i konstruktionen och stängt av all 
trafik på obestämd tid. Så gick det 
med den drömmen.

Tre broar vid 
Slussen

Segelfri höjd 
<2 m

CLB: 162 km
4/10

Sex broar vid Spikön
Segelfri höjd 2-10 m

CLB: 166 km
3/10

Järnvägsbron
Segelfri höjd

2,8  m

CLB 170 km

8/10

Stridbergs-
bron

Segelfri höjd
6  m

CLB 171 km

6/10

Gropbron
Segelfri höjd

4  m

CLB 187 km

5/10

Vargöbron
Segelfri höjd

10 m

CLB 184 km

6/10

Tre broar i 
Vänersborg
Segelfri höjd 

<2 m
CLB: 192 km

5/10
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Sammanfattningsvis, 26 broar sen-
are, måste jag ändå säga att Edvid-
sledsbron tar hem priset som bästa 
bron över Göta älv. Även om man 
kanske får fundera på om den är 
värd att ta vid snabba schemaän-
dringar, givet sin CLB på 159 km. 
Förutom det så går det inte att 
komma ifrån att storlek spelar roll 
och då är det svårt att slå vår all-
deles egna Älvsborgsbron. Med det 
avslutar jag detta (alldeles för lån-
ga) reportage. Korsa säkert!

P.S. Jag insåg när jag skrev denna 
artikel att jag missade Brinkeberg-
skulles sluss. Jag förstår att det finns 
många som kan ta illa upp av detta 
men det var inte meningen att såra 
någons känslor.   

Dalbrobron var avstängd...
JOURNALIST PÅ HJUL:

Emil Sitell

Numrets recept: Soppa på en spik
Det kan vara tufft att flytta hemi-
från på många vis, och inte minst 
att behöva lag mat dagarna i 
ända resten av livet. Därför in-
troduceras numrets recept, som 
detta nummer är inget mindre än 
soppa på en spik, en riktig billig 
klassiker.

Ingredienser
Spik (har ni ingen spik rekom-
menderar jag dessa sprisvärda go-
dingar från Biltema: https://www.
biltema.se/bygg/fastelement/spik/
dyckert-14-x-25-mm-vit-500-
st-2000047052, för endast 0.0798 
kr per spik)
Vatten
Alternativa tillägg för den som har 
det gott ställt

Mjölk
Mjöl
Salt
Grönsaker
Köttbitar
Kryddor

Koka upp vatten
Häll i spik, gärna mer än en om 
det finns men det räcker med en
Vill man använda något av tilläg-
gen så har man i det nu. Placera 
ingrediensen i godtycklig form i 
det kokande vattnet med spiken
Soppan är nu klar att serveras 
varm, gärna direkt från grytan

Det finns även varianter som har 
t.ex fisk, ägg eller örter i soppan, 
men receptet ovan är det riktigt 
klassiska receptet som mättat 
svenska studenter sedan innan 
Chalmers ens fanns. Smaklig 
måltid!

Recept för en 
student

SJÄLVUTNÄMND
STJÄRNKOCK: 
Mattis Kasemo
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På tal om bästa sättet att ta sig över göta älv så har 
jag listat ut det absolut sämsta sättet att ta sig över 
älven: Hisingsbron. Förr, när det var sämre, fanns 
det ändå något som var bättre - en bro som tog en 
över älven på under 5 minuter, en bro som inte be-
hövde öppnas för minsta lilla segelbåt. Men idag är 
Götaälvbron endast ett minne blott.

Så vad gör egentligen Hisingsbron så dålig? Jo, för 
det första är bron mycket lägre än sin föregångare. 
Den gamla Götaälvbron hade en höjd på 18 me-
ter medan den nya Hisingsbron har en höjd på 13 
meter. Ni som någon gång varit på en segelbåt ser 
direkt problemet: Hisingsbron måste öppnas för 
varenda jävla liten pluttbåt på genomfart. För att 
strö salt i såret finns det ju såklart också en massa 
småbåtshamnar på båda sidor av bron.

Som om det inte var nog att bron konstant måste 
öppnas så tenderar den även att fastna i öppet läge. 
Man kan ju som cyklist vara glad att bron är lägre, 
men inte när man får vänta i på en bro i öppet läge 
i över 30 minuter i -5 grader. Faktum är att bron, 
sedan invigning 2021, haft tekniska strul 16 gånger. 
Under fler än en av dessa tillfällen har bron fastnat i 
halvöppet läge, vilket ledde till att folk klättrade upp 
och över brons mittendel.

I vintras skulle jag och en polare hem. Vi satt på 
svart express (RIP) vid Nordstan för att ta oss över 
älven till Hjalmar Branting. Not so fast, för efter 
40 minuter satt vi fortfarande kvar vid Nordstan 
eftersom att bron fastnat. Min polare ringde hem för 
att fixa skjuts som kom en kvart senare. Gissa om 
inte bron fungerade igen precis när skjutsen kom? 
Men nice ändå, då kan vi ta bron hem och spara tid! 
Not so fast (igen), för då var det tydligen en båt som 
inte hunnit passera på en timma som tvingade en 
ny broöppning direkt efter bron hade fastnat. Fan va 
smart! Vi kom hem tillslut men vibben i den bilen 
var fan lägre än i multisal under komplextentan 
2024 (se kuggligan).

Okej, så bron är bara kass helt enkel. Men en nyare 
bro borde ju ändå se bättre ut? Jo, det måste jag 
faktiskt erkänna att den gör. Dock är den ändå inte 
särskilt snygg. Tråkig grå färg och en ointressant 
struktur lämnar mycket att önskas.

Sammanfattningsvis är alltså Hisingsbron sämre 
än Götaälvbron på nästan alla sätt, vilket är im-
ponerande då Götaälvbron byggdes för snart 90 år 
sedan.

En rant om Hisingsbron

SEN TILL MÖTET:
Jozef Zoltan

Lore accurate visualisering av mig på spårvagn 10 (till höger), 10 minuter sen till mitt möte. 
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När vi skriver om Göteborg måste 
vi såklart ta upp den traditionel-
la maten här. Nedan följer recept 
på Hönökaka samt en riktigt god 
musselsoppa.

Hönökaka 4 st
I den bästa av världar borde man 
ha en kruskavel. I brist på detta 
kan man nagga med en gaffel eller 
bara strunta helt i det. Smaken är 
densamma.

Ingredienser:
5 dl mjölk

50 g jäst
1 dl brödsirap
1 msk salt
600 g vetemjöl
360 g rågsikt
100 g mjukt smör

Använd helst Wapnö Ohomo-
geniserad gårdsmjölk för den är 
överlägset godast och vanligt ve-
temjöl eller vetemjöl för just tunna 

mjuka bröd. Brödmjöl med högre 
proteinhalt är inte lämpligt för 
denna typ av bröd för det blir för 
tuggigt.

Blanda ihop mjölk, jäst och bröd-
sirap. Tillsätt resten av ingrediens-
er och rör ihop till en deg. Låt vila i 
1 timme. Sätt ugnen på 250°C. 

Häll ut degen på ett mjölat bak-
bord och dela den i 4 delar. Kavla 
ut, helst med kruskavel, eller plat-
ta till för hand. Varje del ska vara 
ca 27 cm i diameter för att ha rätt 
tjocklek. Låt jäsa övertäckta i cirka 
20 minuter. Nu kan du grädda var-
je kaka för sig i cirka 3-5 minuter 
tills de ser bra ut. Njut med jätte-
mycket smör.

Recept från 
Göteborg

Musselsoppa
När du köper musslor så se till att 
de är förvarade på is och att skalen 
inte är torra. De flesta musslor i af-
fären är redan tvättade men ta ett 
extra kik. Kolla också så att mus-
slorna är stängda i detta skede. 
Musslor som gapar kan du knacka 
eller klämma lite på och se ifall de 
stänger sig. Ifall den gapar och inte 
vill stänga sig så släng musslan.

Ingredienser:
50 g smör
1 st liten purjolökar
2 st schalottenlökar
4 st vitlöksklyftor
2 st lagerblad
2,5 dl vitt vin eller torr cider
1 kg musslor
50 g majonnäs (helst hemgjord), 
creme fraiche eller grädde
3 msk färsk persilja
1 msk färsk citronjuice
1 tsk rivet citronskal
buljong, msg eller liknande smak-
förstärkare (frivilligt)
ännu mer majonnäs som tillbehör
bröd att doppa i soppan

Smält smör i en stor kastrull. Lägg 
i tunt skivad purjolök, schalotten-
lök, vitlök och lagerblad. Salta lite 
lätt och peppra ganska hårt. Låt 
mjukna på låg värme i cirka 10 mi-
nuter. Det ska inte brynas särskilt 
mycket alls.

Höj temperaturen och häll i det 
vita vinet eller cidern samt eventu-
ell smakförstärkare. Låt koka i typ 
två minuter. Häll nu i alla musslor 
och täck med lock. Skaka kastrul-
len och öppna var 30:e sekund för 

att röra om. Så fort alla musslor 
öppnat sig flytta de till en annan 
behållare och täck över för att hålla 
värmen.

Ta bort kastrullen från värmen 
och ha i mer smör samt majonnäs/
creme fraiche/grädde. Häll tillbaka 
musslorna och lägg i persilja, cit-
ronjuice och citronskal. Rör runt 
och servera med mer majonnäs 
och bröd.

MATKREATÖR:
Mikael Eriksson
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Hej svejs sektionen! Gasque är ett 
fenomen som ni bör känna till vid 
det här laget och för oss som står 
bakom denna insändare är det till 
och med en livsstil! Denna livss-
til är något vi vill promotea, och 
hur gör man det bäst? Genom re-
views!!!! Dessa gasqueälskare kom-
mer flitigt dela otroligt objektiva 
reviews under (förhoppningsvis) 
hela läsåret i en om något rimligare 
takt! Självklart tar vi detta på störs-
ta allvar och har därav tänkt recen-
sera gasquerna utifrån de grun-
dläggande kategorierna: stämning, 
mat, dryck, toaletter och eventu-
ellt andra passande kategorier vi 
kommer på i stundens hetta. Men 
kortfattat har vi än så länge haft en 
läsperiod av fantastiska gasquer! 
Trevlig läsning!

Arrangör: K6
Tema: Perry the Gasquepus 
Datum: 25/8

Denna gasque puffade vi, och det 
var ett jävla gött gäng som step-
pade upp för att se till att gasquen 
blev perfekt. Tog hand om både sit-
tning och eftersläpp och stämnin-
gen blev på topp. De hade puff-
dricka vilket höjde puffningen till 
11/10, men ingen puffmat under 
eftersläpp vilket sänkte till 10/10. 
⅔ puffar rekommenderar K6 puff-
godis. (10/10)

Stämning: Lite stökigt, men alla 
verkade gilla sittning och efter-
släpp. Kan sammanfattas som en 
härlig stämning där man fick släp-
pa loss. (7/10).

Mat: Nachotallrik superhärlig. 
Problemet att man inte fick äta un-
der eftersläppspuffningen löstes av 
att nachotallriken var jäkligt god 
under mötet efteråt. Fanns fler 
roliga och distinkta alternativ, t.ex 
korv m. bröd och korv m. mos. 
(8/10).

Dryck: God puffdricka, förutom 
colan som var sämre men det är 
“premier”s fel. Vi fick inte dricka 
alkohol pga. puffning och typ la-
gen och sånt, men det verkade som 
att gästerna gillade drinkarna. De 
hade shots (kompakt drink) vilket 
var en kulturshock i baren men det 
löstes snabbt. (7/10).

Toa: Ingen aning. Verkade som att 
den användes iaf. (7/10).

Arrangör: Msex 
Tema: Schtek-gasque 
Datum: 26/8
Puffar: Lite vilse. Såg en puff skriva 
in en cl sprit, makulera cl, för att 
sedan skriva in 2 cl istället för att 
bara klicka en cl till, alla vägar led-
er till min drink, som man brukar 
säga. (8/10).

Stämning: DJ var king på låtval och 
strobe lights var fantastiska. Löste 
ett suveränt dansgolv. (9/10).

Mat: Hade kunnat vara lite var-
mare. Vi upptäckte att de innova-
tivt nog gjorde sexmästarinnatall-
riken mindre än den vanliga, men 
tror också att stackars puffen kan-
ske inte visste vad en sexmästarin-
natallrik var. Köttfärsen var god 
och väldigt kryddad vilket var up-
pskattat. (6/10).

Dryck: Mycket snygga menyer med 
ganska bra variation. Drinkar-
na var uppskattade och gick ner 
snabbt och lätt. (7/10).

Toa: Herrtoan hade otrevligt golv 

men mycket trevligt folk. Goa gub-
bar att byta märken med och någon 
okänd sektions Nollan sökte vis-
dom från F:s sektionsaktiva, vilket 
var gulligt. Det fanns flytande god-
bitar i glasbehållare att finna på 
damtoan, om man så är inklinerad. 
(7/10).

Stad i ljus: Trevligt som alltid. 7/10.

Arrangör: Gsex 
Tema: Nollan åker tillbaka till 
vintergasquen 
Datum: 27/8

Kö: Nollan, Nollan, Nollan… Att 
stå i kö är inget som lärs ut under 
Maskins mottagning. (1/10).

Stämning: Fullt med de skönaste 
F-Nollan gasquen skådat. Tvärgo 
stämning. DJ ganska bra, men man 
kan alltid ha mer strobes. (8/10).

Mat: Fenomenal nachotallrik. 
Något stark. Kul med sallad på. Vet 
att sexmästarinnatallrik ska vara 
större än en vanlig. Hade inte ska-
dat med lite mer majs, gräddfil och 
gurka, men generellt en nice tallr-
ik. (7/10).

Dryck: Meteorregn - Gin, aperol, 
Sourz äpple, citron. Hur får man 
en sån drink att vara nice och inte 
bara spritig? Fråga GSex. Jäkla 
härlig bar denna gasque. Kan alltid 
vara mer variation eller innovativa 
val, dock. (7.5/10).

Toa: Herrtoan var vibe. Gött att 
tjöta med Nollan och H6. Fick 
dock stoppa en Nollan från att ta 
in sin öl. Sköna vibbar hela tiden 
dock. Damtoan var också bra. Inga 
flaskor där inne. (7/10).

Stad i ljus: Jäkligt härligt. Blev 
meddragen av Nollan att dansa i 
cirkeln. Oväntat och kul. Alla ver-
kade trivas hela låten. (10/10).

Insändare 
från Gasque-
älskare
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Arrangör: Sjö6 
Tema: Midsommar Gasque 
Datum: 28/8

Stämning: Bra! Sjönollan var 
ganska påverkad. Samtidigt måste 
det sägas att det alltid var intensivt 
dansande. Ca alla hade toga vilket 
var en rolig och oväntad twist på 
kvällen. (8/10).

Mat: En vanlig nachotallrik, dvs 
inte att underskatta! Inte alltid 
man ser sallad på nachon vilket var 
kul. Sexmästerinnatallriken var på 
topp, mycket fräsch sallad. Kändes 
som att maten höll på att sälja slut 
så det måste betyda något. (8/10).

Dryck: Hoppas ni gillar midori, för 
det var midori i ALLT. Vissa säger 
att det bara var i 2-3st drinkar men 
för komisk effekt väljer jag att tro 
mig själv. Inte alltid man ser Mi-
dori, och särskilt inte så mycket. 
(7/10).

Toa: Herrtoa hade en klump al-
uminium under urinoaren som 
kommit dit på något spännande 
sätt. Gästerna (vi med) var lite bly-
ga. (6/10).

Stad i ljus: Stor cirkel. Fett kul att 
alla körde tillsammans. (9/10).

Arrangör: F6&Kfkb6 
Tema: Sagogasque 
Datum: 5/9

Stämning: Otrolig stämning. Mr 
DJ levererade på ett sätt som dessa 
gasqueälskare aldrig tidigare skå-
dat. Skön blandning av Nollan och 
utbytesstudenter. 10/10.

Mat: En nachotallrik som hade 
gjort Gud nöjd. Ofta önskar en 
att en hade privilegiet att kunna 
beställa en sexmästerinnatallrik 
men denna gång var det bortom 
nog. Trodde först att de hade tagit 
fel. 10/10.

Dryck: Denna kväll var vi alla inte 
så törstiga, tänkte ta det lugnt. Se-
dan såg vi drinkmenyn, oj. MUMS! 
WOW! 10/10.

Toa: Sexmästaren måste ha slickat 
golvet på sina bara knän. Har al-
drig och kommer nog aldrig igen 
se gasquetoan så spotless. För att 
inte tala om stämning där, har vän-
ner för livet. 10/10.

Puffar: Att ett så kompetent gäng 
jobbar gratis, de måste verkligen 
älska arbetsledningen. 10/10.

Stad i ljus: STAAAAAAD IIIIII 
LJUUUUUUSSSS! Drömmer fort-
farande om detta avslut. 10/10.

Arrangör: xF6
Tema: Dora på gasquen
Datum: 10/9

Stämning: F-nollan var taggad. 
Sittande F6 var väldigt trevliga och 
sociala, kul att de också var där, 
höjde stämningen! DJ Griffin le-
vererade i vanlig ordning. 10/10.

Mat: Det ryktas om att sex-
mästarinnatallriken på denna 
gasque hade varit galen. Mat till en 
familj i månader. Kassörstallriken 
var temaenlig, pluspoäng(många)! 
Edible marker förhöjde nacho-
tallriken. 10/10. 

Dryck: Hallon-tesockerlag var en 
oväntad vinst! En blandning av 
klassiker och nytänkande skapels-
er. Allt vi drack var gott! 10/10.

Toa: Det fanns roliga serier att kol-
la på på toan, kul idé! Finns inget 
negativt att säga. 10/10.
Puffar: Pratar väldigt mycket om 
förr. Något bakåtsträvande. Trots 
bitterheten verkar de ha gjort det 
här förr. 10/10.

Stad i ljus: De extra minuterna in-
nan Stad i ljus uppskattades, tack 
Griffin! 10/10.
GASQUEA SÅ MYCKET NI 

VILL:
Gasqueälskare
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Motionssvar 
Sektmöte LP1
Motion om FrilufTM som sek-
tionsförening
En reporterkollega skickade in 
denna briljanta motion till sek-
tionsmötet i LP4, den kom dock 
till talmanspresidiet för sent och 
då den innebär en reglementesän-
dring togs den inte upp på sektion-
smötet. 

Den som väntar på något gott vän-
tar sällan för länge så nu, en som-
mar och en mottagning senare får 
sektionen njuta av denna fina mo-
tion.  FrilufTM skulle fylla ett syfte 
som inte täcks i nuläget, nämli-
gen friluftsliv. Motionen är väldigt 
välskriven,  men även solen har sina 
fläckar. Det nämns i bakgrunden 
att de motiverar föreningen med 
att de redan har hållit två arr under 
förra läsåret. Även om det är kul att 
sektionen uppskattade dessa så är 
frågan ifall det motiverar en sek-
tionsförening. Exempelvis var Bal-
Ngt funktionärer fram tills för ett 
år sedan. Kommer initiativet leva 
kvar då de som drar i det nu exar? 
Jag tycker inte att motionären väl 
nog i motionen motiverar varför 
det bör bli en sektionsförening och 
inte funktionärspost, Å andra sidan 
finns det knappt folk på sektionen 
som är säkra på vad skillnaden är 
(underskriven inkluderad). Över-
lag ett najs initiativ, men sektions-
mötet bör diskutera vilken klassifi-
cering gruppen borde få.

Rimlig   ⚫⚫⚪⚪⚪
Spicy 	   ⚫⚪⚪⚪⚪
Kul	   ⚫⚫⚫⚫⚫

Motion om ändring av invalet och 
antal ledamöter i Balnågonting
Motionen handlar om att byta in-
valsperiod för BalNgt från LP1 till 
LP2 samt att lägga till möjligheten 
att välja in en 6e medlem. Jag har 
ingen åsikt om en 6e medlem, däre-
mot en del att säga om vilket sek-
tionsmöte invalet borde ske på. För 
det första kan det för ett otränat öga 
se ut som en liten flytt, något som 
kanske påverkar en kvart hit eller 
dit. Men så är inte fallet. Hur lång 
tid det rör sig om behöver man inte 
spekulera i då det finns tydligt do-
kumenterat exakt hur lång tid ett 
BalNgt-inval tar. Nu väljs BalNgt 
in i LP 1, men så har det inte alltid 
varit. Fram till 2018 så valdes Bal-
Ngt in i LP2. Innan 2018 tog sek-
tionsmötet i LP1 och LP2 4 timmar 
och 4 minuter respektive 8 timmar 
och 42 minuter i genomsnitt. Efter 
2018 och flytten av BalNgts inval är 
dessa siffror 6:13 respektive 6:35. 
Tidsskillnaden mellan LP1 och 
LP2 gick alltså från 4 och en halv 
timme till 22 minuter, detta är en 
minskning med 4 timmar och 16 
minuter. Övriga faktorer som kan 
påverka sektionsmötets längd går 
omöjligen att studera och man kan 
därför med stor säkerhet säga att 
ett BalNgt inval tar exakt 2 timmar 
och 8 minuter. I och med att Sek-
tionsmötena i LP 1 och LP 2 är un-
gefär lika långa i nuläget så kan det 
anses orimligt att flytta två timmar 
av mötet i LP 1 till det i LP 2. För 
det andra motiverar motionären 
flytten med att öka intresset för 
BalNgt. Den som har kollat på en 
slutgiltig föredragningslista till ett 
sektionsmöte i LP 1 ser dock att 
BalNgts inval lyser som ett ljus 
i mörker av revisionsberättelser, 
verksamhetsplaner och budget.

Rimlig   ⚫⚫⚪⚪⚪
Spicy	   ⚫⚪⚪⚪⚪
Kul	   ⚫⚪⚪⚪⚪

Motion om en ny Filmförening 
på Fysiksektionen
Motionären menar att sektionen i 
dagsläget har för lite kultur och vill 
åtgärda detta genom att införa en 
Filmförening som en till två gånger 
i månaden visar en “kulturellt 
givande” film på Focus. Kultur är 
väldigt viktigt och detta är inte 
något vi borde se mellan fingrarna 
på. 

Det finns dock en risk att det finns 
högt intresse för att arrangera des-
sa filmkvällar nu, men att kom-
mande år tappar motivationen att 
dra i dessa. För att säkerställa att 
motivationen hålls uppe anser jag 
att det enda rimliga är att denna 
filmförening tar över Focrummet 
för att öka engagemanget. Foc har 
redan ett förråd, (schyffert) precis 
som alla andra kommittéer i korri-
doren så det är orimligt att de har 
två.

Det finns också ett stort problem 
med denna motion, eller snara-
re motionären. FinForm har via 
anonyma källor fått reda på att 
motionären, som numera är sär-
skild medlem i sektionen, inte har 
skänkt en summa motsvarande 
sektionsavgiften till sektionen det 
senaste året. Detta innebär enligt 
punkt 2.1.2 och 2.6.1 i stadgan att 
hen inte längre är sektionsmedlem 
och därmed inte har förslagsrätt. 
Om detta hinner lösas innan sek-
tionsmötet eller inte är svårt att 
säga i skrivande stund. 

Rimlig   ⚫⚫⚪⚪⚪
Spicy	   ⚫⚫⚫⚫⚪
Kul	   ⚫⚫⚫⚪⚪
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Motion om val av Dumväst
Motionären lyfter att vi enligt 
reglemente behöver välja in en 
Dumväst på alla sektionsmöten, 
även extrainsatta. Detta görs inte 
i praktiken och hade varit fett job-
bigt att göra på korta extrainsatta 
möten. Reglementet borde därför 
ändras. Torr så det knastrar men 
fett rimlig motion.

Rimlig   ⚫⚫⚫⚫⚫
Spicy	   ⚪⚪⚪⚪⚪
kul	   ⚪⚪⚪⚪⚪

Motion om TalPs rättigheter
Motionären har, med all rätt, insett 
att TalP har för lite rättigheter. TalP, 
även känt som sektionens hårdast 
jobbande organ, förtjänar vår up-
pskattning. Motionären menar att 
samtliga i TalP borde ha närva-
ro-, yttrande- och förslags- rätt på 
styretmöten, inte bara Talman. För 

er som inte vet så kommer TalP en 
gång per LP till styretmötet och 
berättar när det blir sektionsmöte.
Det brukar vara Talman eller vice 
Talman, men skulle i praktiken 
kunna vara godtycklig medlem 
iTalP.

Rimlig  ⚫⚫⚫⚪⚪
Spicy	  ⚪⚪⚪⚪⚪
kul	  ⚪⚪⚪⚪⚪

Sammanfattning
Jag tycker att det är superkul att en-
gagera sig för sektionen samt när 
andra gör det så att det finns roli-
ga arrangemang att gå på. Frågan 
är dock om alla som vill göra något 
för sektionen behöver ett sektion-
sorgan oavsett om det är förening 
eller funktionär. Vi har grupper 
som exempelvis Go-morgon, bjud-
er på gratis frukost varje måndag, 
kom det blir kul, och Ford, en bok-

klubb. Dessa arrar regelbundet 
utan att vara ett organ på sektionen 
utan bara äskar pengar för att få lite 
budget. Jag tycker kanske att sek-
tionen på senare tid har varit lite 
väl snabba med att göra grupper 
till föreningar eller funktionärer 
hit och dit som då också måste ha 
inval på ett sektionsmöte. Om man 
har hållit ett arr en eller två gånger 
och tycker det var supertrevligt så 
behöver man inte bli ett sektionsor-
gan för det, man kan bara fortsätta 
att hålla arret. Om det sen håller i 
sig några generationer så kanske 
man ska fundera på om det ska bli 
en mer konkret del av sektionen. 

Med det sagt, toppenkul att folk 
vill engagera sig och dessa arr låter 
toppen även om de arras som en 
del av sektionen eller inte. 

MOTIONERAR LAGOM:
Harald de Blanche

Att bo själv kan vara härligt, ingen 
som säger åt en vad man ska göra, 
man kan ha vilka tider man vill 
och man stör ingen annan än sig 
själv. Det kan dock vara lätt att bli 
lite för bekväm med sig själv och 
därför har vi i FinForm tagit fram 
ett enkelt litet quizz där du kan se 
hur långt förlorad du är. Räkna 
ihop ditt resultat och skicka in till 
redaktionen för att se vem som är 
den ungkarligaste.

Ungkarlsquiz Väggar utan tavlor 5p / vägg

Rum utan mattor 10p / rum

Äter med träbestick 
för att slippa diska

50p

Mikro som huvud-
sakliga tillagning-
smetod

25

Har matlådor som 
mamma lagat

10p/låda

Fler öl än matlådor 
i kylen

10p

Synliga spritflaskor 10p/flaska

Veckohandlingen 
involverar System-
bolaget

20p

Äger en tvättkorg -10p

Har bara en hand-
duk i badrummet

15p

Har bara en hand-
duk i lägenheten 
(inklusive kök-
shanddukar)

40p

Pant förvarad i lä-
genheten

10kr = 1p

Har grönsaker i 
kylen

-10p

Har en partner -20p

Bor med en partner -40p

Går F/TM 40p

Duschar midre än 
två gånger i veckan

20p

Äger växter -5p/växt

Din frisyr kan 
beskrivas i millime-
ter

25p

Gamingstol är din 
dyraste möbel

15p

Sover på en madrass 
direkt på golvet

25p

Obäddad säng 10p

UNG KARL:
Emil Sitell
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Nu när sommaren går mot sitt slut 
och ölbussen stänger för i år tänkte 
jag passa på att beskriva vad det är 
och lite om dess destinationer. Det-
ta såklart för att ni ska hinna tagga 
till lagom tills att den börjar köra 
igen i maj 2026 (får man anta), jag 
hoppas att den tiden räcker för 
att framhäva ett enormt sug hos 
alla och envar ölavnjutare och en-
tusiaster av alternativa sightsee-
ing-metoder. 

Det finns en risk att ni läsare inte 
riktigt vet vad ölbussen är och 
därför börjar jag i just den änden. 
Det är grabbarna på Beerblioteket 
som är initiativtagare för denna 
aktivitet, som tar en runt på olika 
lokala bryggerier i Göteborg, helt 
gratis! På varje ställe kan man 
köpa öl (duh), mat och ännu mer 
öl (duh). Allt ifrån det “gamla van-
liga” man kanske ser på systemet 
eller en DuP till något man aldrig 
ens visste fanns förrän man såg det 
på menyn. Framgick det inte så är 
Beerblioteket ett av bryggerierna 
som besöks av bussarna och utöver 
det så finns Pustervik vid Järntor-
get, Vega bryggeri och Stigbergets 
bryggeri på Ringön (här finns även 
några fler bryggerier som nämns 
nedanför),  Spike brewery i Gam-
lestan och Poppels Citybryggeri 
som ligger i “stan”, som kidsen 
säger. Man kanske tror att alla 
mikrobryggerier i staden på G är 
likadana, men så är inte fallet. Fast 
alla serverar förstås öl (duh).

Spike
Spike var mitt första personliga 
stopp på resans färd och där avn-
jöts helt enkelt en ljus lager till-
sammans med lite käk a la Mexico. 
Det vill säga mexikansk mat. Man 

köpte tekniskt sett både mat och öl 
från en liten restaurang som inte 
tillhör själva bryggeriet, men de 
har ändå bra priser och ligger ju 
typ 4 meter från själva bryggeriet, 
så vem bryr sig? 

Lite psykedelisk inredning men kul 
att se in lite i fabriken /10

Poppels
En fin och modern inredning här 
som verkligen känns up to date. 
Tänk er en person som säger sig 
gilla öl från mikrobryggerier och 
gör det, åtminstone lite grann. 
Tänk er sedan ett ställe som den 
personen hade gillat. Så ser det 
ut på Poppels. Granna färger och 
även lite spännande öl då de hade 
collab-öl med andra bryggerier.

Hade till och med egen merch som 
var ganska fet /10

Två små apor
Detta ingår inte i ordinarie öl-
buss-schemat men ligger på 
Ringön så man kan lika gärna pas-
sa på. Kan vara Sveriges enda bryg-
geripub som ingår i samma verk-
samhet som en padelhall. Sålde 
även allt ifrån gossedjur och kepsar 
till spargrisar och tröjor, dock inget 
som verkade vara deras eget. 

Som en blandning av gatumark-
nad, padelhall och bryggpub /10

Vega
Ganska ruskigt område att gå ig-
enom, med lite förfall och bygg-
nader  som inte ser så välskötta ut. 

Men vips så dyker Vega upp, som 
en liten pärla vid en småbåt-
shamn, fullproppat med folk och 
god stämning. Hade möjligheten 
att köpa en bricka med 4 olika öl 
vilket är gött för den som vill testa 
flera utan att behöva dricka 1.3L + 
per 4 ölsmaker.

Fick gå in och titta i bryggeriet med 
en riktigt chill guy som guide /10

Stigberget
Även detta ligger alltså ute på 
Ringön och precis som Vega ligger 
det vid vattnet. Fint ställe, god öl, 
schysst vibe. Kan man önska mer? 
Ja, det kan man, men det är rätt 
jäkla gött att dricka öl där i alla fall.
Ett riktigt bra bryggeri att älska om 
man vill få medhåll från sin part-
ners farsa /10

Andra lång
Här börjar det spåra lite, ty alla stäl-
len som ölbussen besökte, besökte 
inte mitt sällskap, ibland råkar man 
hamna på andra lång. Här finns alla 
tänkbara sorters pubar, desto färre 
bryggerier och inte alltid så billig 
öl. Men långt ifrån den dyraste.

Om ni tycker att gå par på Chalm-
ers pubrunda är svårt, testa par på 
andra lång /10

Focus
Det enda stället man egentligen 
behöver. Numret handlar ju då om 
Göteborg utanför campus, men 
omöjligt att inte nämna Focus med 
omnejd när det kommer till öl. 
Bäst stämning, varierade arr, billi-
gast öl och självfallet bäst sällskap.

Fick jag bara välja en pub i Göte-
borg, då hade jag valt Focus /10

Ölbussen i 
Göteborg

KÄNNARE AV SMAKER
OCH VIBBAR:
Mattis Kasemo
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FinForm hör dig...

“Det läskiga är att tjejer är ganska läskiga” - Valjus

“Du är lite som prinsessan på ärten” - Arne till Gurgel 
Ola

“Johan Bruhn. Han är för true to be real” - Flens

“En mes, en mås, en bonde från Borås” - Ellens faster 
om Borås

“Jag hade betalt för en konsert där han bara gick fram 
och tillbaka” - Ortis angående MP

“Jag tror inte jag kommer kunna utnyttja hela min 
tvättid” - Erik kl 05:30

“The truth is not on the Chalmers website” - Cathy 
Horellou

“Jag skriver inte med snygga grabbar” - Axel

“Du är inte $prite längre, du är 7-up” - Nollan




